计金额

2022年1-7

月实际发生

金额

2021年度

实际发生

额

向关联人

采购原材

料

江苏沙钢物资贸易有限公司 钢材 市场价 111,300 45,934.77 93,505.34

东北特殊钢集团股份有限公司及子公司 原辅材料 市场价 120 41.42 65.02

江苏沙钢集团有限公司及其子公司 原材料 市场价 2,580 741.01 712.87

张家港市锦丰轧花剥绒有限责任公司 原材料 市场价 3,600 1,484.58 1,944.52

张家港恒昌新型建筑材料有限公司 原材料 市场价 4,100 1,616.39 2,356.17

江苏沙钢集团鑫瑞特钢有限公司 原材料 市场价 6,000 1,963.37 6,196.84

张家港保税区沙钢矿产品有限公司 原材料 市场价 293,500 105,082.09

217,

072.32

苏州鑫畅恒金属材料有限公司 原材料 市场价 10,000 9,431.18

小计 431,200 156,863.63

331,

284.26

向关联人

采购燃料

和动力

临沂恒昌焦化股份有限公司 焦炭 市场价 27,000 14,553.71

小计 27,000 14,553.71

接受关联

方劳务

江苏沙钢集团有限公司及其子公司 劳务 市场价 800 499.16

小计 800 499.16

向关联人

销售产品、

商品

盛隆化工有限公司 原材料 市场价 36,000 26,601.70 18,494.67

重庆沙钢现代物流有限公司 钢材 市场价 10,000 4,830.69 6,553.62

沙桐（泰兴）化学有限公司 钢材 市场价 2,600 497.04

张家港玖沙钢铁贸易有限公司 钢材 市场价 4,100 2,736.37 2,921.00

张家港保税区锦德贸易有限公司 钢材 市场价 12,000

泰兴沙钢金属材料有限公司 钢材 市场价 1,000 796.18 1,941.36

张家港宏昌钢板有限公司 钢材 市场价 500 60.21 341.67

小计 66,200 35,522.19 30,252.32

向关联人

提供劳务

江苏沙钢集团有限公司及其子公司 劳务 市场价 300 300 265.44

东北特殊钢集团股份有限公司及子公司 劳务 市场价 500 260.07 152.46

小计 800 560.07 417.90

合计 526,000 207,499.60

362,

453.64

2、调整后日常关联交易预计类别和金额

单位：万元

关联交易

类别

关联人

关联交易

内容

关联交

易定价

原则

2022年预计金额

调整前 调整额 调整后

向关联人

采购原材

料

江苏沙钢物资贸易有限公司 钢材 市场价 111,300 -10,000 101,300

东北特殊钢集团股份有限公司及子公司 原辅材料 市场价 120 120

江苏沙钢集团有限公司及其子公司 原材料 市场价 2,580 2,580

张家港市锦丰轧花剥绒有限责任公司 原材料 市场价 3,600 3,600

张家港恒昌新型建筑材料有限公司 原材料 市场价 4,100 4,100

江苏沙钢集团鑫瑞特钢有限公司 原材料 市场价 6,000 6,000

张家港保税区沙钢矿产品有限公司 原材料 市场价 293,500 -37,200 256,300

苏州鑫畅恒金属材料有限公司 原材料 市场价 10,000 -6,500 3,500

小计 431,200 -53,700 377,500

向关联人

采购燃料

和动力

临沂恒昌焦化股份有限公司 焦炭 市场价 27,000 8,000 35,000

小计 27,000 8,000 35,000

接受关联

方劳务

江苏沙钢集团有限公司及其子公司 劳务 市场价 800 500 1,300

小计 800 500 1,300

向关联人

销售产品、

商品

盛隆化工有限公司 原材料 市场价 36,000 19,000 55,000

重庆沙钢现代物流有限公司 钢材 市场价 10,000 10,000

沙桐（泰兴）化学有限公司 钢材 市场价 2,600 2,600

张家港玖沙钢铁贸易有限公司 钢材 市场价 4,100 4,100

张家港保税区锦德贸易有限公司 钢材 市场价 12,000 12,000

泰兴沙钢金属材料有限公司 钢材 市场价 1,000 1,000

张家港宏昌钢板有限公司 钢材 市场价 500 500

江苏沙钢集团有限公司及其子公司 原材料 市场价 100 100

小计 66,200 19,100 85,300

向关联人

提供劳务

江苏沙钢集团有限公司及其子公司 劳务 市场价 300 100 400

东北特殊钢集团股份有限公司及子公司 劳务 市场价 500 500

小计 800 100 900

合计 526,000 -26,000 500,000

三、主要关联人介绍和关联关系

（一）基本情况

1、江苏沙钢集团有限公司（以下简称“沙钢集团” ）

沙钢集团法定代表人沈彬先生，注册资本人民币450,000万元，注册地址为张家港市锦

丰镇，主营业务：钢铁冶炼，钢材轧制，金属轧制设备配件、耐火材料制品、金属结构及其构

件制造，废钢收购、加工，本公司产品销售。

截止2022年7月31日，沙钢集团资产总额23,272,171.98万元，净资产10,206,243.43万

元；2022年1-7月实现营业收入10,268,858.30万元，净利润437,467.07万元（未经审计）。

2、江苏沙钢物资贸易有限公司（以下简称“沙钢物贸” ）

沙钢物贸法定代表人李旭先生，注册资本人民币100,000万元，注册地址为江苏扬子江

国际冶金工业园（张家港市锦丰镇振兴路），主营业务：冶金原辅材料、冶金产品及相关副

产品、化工产品、建材产品、矿渣微粉、五金机电批发、零售。

截止2022年7月31日，沙钢物贸资产总额1,428,355.67万元，净资产319,518.18万元；

2022年1-7月实现营业收入5,313,149.62万元，净利润11,530.56万元（未经审计）。

3、张家港保税区沙钢矿产品有限公司（以下简称“沙钢矿产” ）

沙钢矿产法定代表人李向阳先生，注册资本人民币10,000万元，注册地址为张家港保

税区长谊大厦302C室，主营业务：货物进出口；技术进出口；非金属矿及制品批发；金属矿石